
令和元年 10月吉日 

 

第 5回 ｉ-Constructionシステム学寄付講座セミナーのご案内 

 

東京大学大学院工学系研究科 

「i-Constructionシステム学」寄付講座 

 

拝啓 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび第５回のセミナーとして（一般財団法人）日本建設情報総合センター理事の尾

澤卓思様をお招きし講演頂くこととしました。 現在進められている i-Construction の推進にお

いては、クラウド技術を活用し、3 次元データの利活用のためのプラットフォームの整備を目指

しています。 

（一般財団法人）日本建設情報総合センターでは、JACIC クラウドを情報サービスの基本に据

え、既存サービスの提供方法を切り替えるだけでなく、新たなサービスとして、現場における３

次元モデルやデータの利活用を可能にし、ＢＩＭ／ＣＩＭの推進上必要なプラットフォームを構

築したり、国土交通省のデータプラットフォームなどを活用して成果品の検索等のサービスを提

供したりすることを目指して、開発を進めておられます。講演においては、同センターのクラウ

ドサービスを支える基盤技術やこれらを用いた新たなサービスへの取り組みを紹介して頂きます。 

 皆様の奮ってのご参加をお待ちしています。 

敬具 

 

記 

 

                              

申し込み先： 

参加希望の方は、下記のフォームから必要事項をご入力ください。 

https://docs.google.com/forms/d/1TLfJU2KJ9hy_O8MglwoHA4hTf_FdEZXncCFzT3Cp7G0/edit 

なお，フォームへ接続できない場合は，他のネットワーク環境で接続をお試しください。 

日時  ：令和元年 11月 28日（木） 16時 00分～17時 30分 

場所  ：東京大学工学部 1号館 14号講義室（予定） 

講演者 ：（一財）日本建設情報総合センター 

   理事・国際土木委員会事務局長 尾澤卓思様 

講演内容：JACICクラウドによる新現場力の実現 

参加費 ：無料   

定員  ：50名 

終了後、懇談会（実費負担）を開催予定です。 

https://docs.google.com/forms/d/1TLfJU2KJ9hy_O8MglwoHA4hTf_FdEZXncCFzT3Cp7G0/edit

